gratiorem in tempestate aduenire; quām lugenti amico, amicum. Sed & hoc breui, ut spero, fiet. interea mi Leewi, firmare quæso paullūm, & frigus illud tenebrasque dolorum calface & illustra ad Rationis solem. Ante omnia nouitatis opinionem hāc exue, quæ luctui tuo mala fautrix. Miserabili, inquis, genere mortis periit, & quod luctu municipium omne nostrum compleuit. Scio, & affectu adspectuque primo ipse misereor. sed hīc quoque paullūm te attolle, & secerne à vulgo. Quid illud miserabile? cum omnia circumspexeris, Mori. Varia ad illam metam via fert, chuoſa, plana, breuis, longa. eadem tamen omnibus quies, cum peruenēre. Tua per difficilem partum, & velut per nimbos fluctusque delata est in Beatum illum portum: delata tamen. & præteritus labor adeò non grauis illi nunc, etiam gratus. Tu tantūm ne miserare, imò nec mirare. Scilicet id genus Fati non cadit in hunc sexum? non communis ille omnium prægnatum timor? Imò non crebriores alios sermones audias, si in confessum aut conuentum venias muliebrem. Attamen hic nostrūm omnium error: cum triste aliquid accidit, etiamsi non nouum, habere id vt nouum. Per circum-

L stantias

stantias quasdam augemus, polimus, & ve-
 lut fucum ac lenocinium circumponimus
 dolori. Scilicet ut pulchrior in oculis appa-
 reat iustiorque. Peruersi mortales! contrà
 oportuit: & in omni casu oculos flectere ad
 communem dispersamq. legem. Non Ha-
 gain solum aut Batauiæ hunc angulum in-
 tueri, aut quid pauculis ibi annis gestum sit:
 sed diffundere cogitationem per sola hæc
 terrarum. Conditionem tibi pono. Iure
 non lugebis solum, sed indignabere ut in
 nouo fato: nisi alibi terrarum hac ipsâ horâ
 idem ille aut acerbior casus. Et tamen cur
 peregrinere? reperies exempla eadem, si
 quæreris, in finitimiis istis locis. Quamobrem
 exsurge, & contrà leuia ac lusoria hæc Do-
 loris arma, arripe vera. Quid vita, quid
 mors, quid fatum sit seriò cogita: scio placari
 posse implacabilem etiam dolorem. Quid
 enim hæc vita, quam eripi lugemus? ludi-
 briorum scena, miseriarum mare. per quod
 ut maximè ex voto tibi feratur nauis; tamen
 in multos scopulos impingas, multis vadis
 obhærescas necessum est. Quid ipsa mors,
 quam timemus? requies, gaudium, & vera
 vita. aut siquid in cå mali, malis tantum.
 Quid miseraris traductā ad hanc, optimam
 matronam, & per Fideim salutis suæ certam?
Iam

*Vita**Mors*

Iam Fatum quid? æterna, ab æterno, in
æternum, dei lex: quam adçò non abrogare
fas, vt nec obrogari ei liceat aut derogari. Si
ab æterno & immobilis: stulte, quid cum
Necessitate pugnas? hoc vnum vinces, vt
pluribus plagiis contusus vincare. Si à deo:
impie, quid quereris? Culpare non potes
aliquid malum aut acerbum in eo & ab eo,
qui Bonitas & Benignitas totus. Naturam
eius si exprimere voles, non melius aut ma-
gis propritatem expresseris, quam per eas vo-
ces. Mortua igitur tua est debuit. illo tem-
pore, illo fati genere debuit. Lex ita lata:
quam frustra solicitant & exagitant acumi-
na hodie ingeniorum. Non enim moue-
bunt. Quin nos, qui sapimus, pareamus
potius; & quod necessariò patientum est,
etiam libenter patiamur. Leuamentum ali-
quod misericordiarum est, non reniti. Cur au-
tem renitamur? Non Deus solùm est, qui
ita de nobis statuit: sed & pater. Salutare
igitur, bonum, prosperum: quidquid sensi-
bus oculisque nostris aliter videatur. An illi
curæ aut amori nos esse non putas? magis
quam nos nobis. Sed & pueris parentes mul-
ta præter votum imponunt, idque tutelæ aut
salutis causâ: item ille nobis. Hæc mi Lee-
wi seriò discute & bonâ fide. leuaberis, si